
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

1 /Pág :

Fecha : 19/07/2016

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
90

11
31

1
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 1
9/

07
/2

01
6 

14
:1

1:
23

2

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2016/2017

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro      Dirección: Enebro, s/n      Municipio: Fuengirola      Teléfono: 951268801

1º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Educación Plástiva Visual y Audiovisual

Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Música
Religión y Moral Católica
Tecnología Aplicada
Valores Éticos

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Oxford University Press España, S.A.
Burlington Books, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología.1º ESO.Biology and geology.1 
Secondary.Savia.Andalucía
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1º ESO. Educación 
Plástica, Visual y Audiovisual 1 ESO Andalucía
Geography and History 1º ESO Proyecto Inicia Dual
Inglés. 1º ESO. Advanced English in  Use 1
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA. 1º ESO. 
PROYECTO INICIA DUAL
MATEMÁTICAS. 1º ESO. Matemáticas 1. Proyecto aprender es
crecer
Música.1º ESO.Música Clave A Andalucía
Religión Católica. 1º ESO
Tecnología aplicada. 1º ESO
VALORES ÉTICOS. 1º ESO

9788416730476

9788467584851

9780190513306
9789963513956
9788467384796

9788469816448

9788448610944
9788469827505
9788467851342
9788469824795

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

2 /Pág :

Fecha : 19/07/2016

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
90

11
31

1
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 1
9/

07
/2

01
6 

14
:1

1:
23

2

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2016/2017

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro      Dirección: Enebro, s/n      Municipio: Fuengirola      Teléfono: 951268801

3º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Matemático

Ámbito Lingüístico Social

Biología y Geología

Cambios Sociales y Género
Física y Química
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Tecnología
Valores Éticos

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Oxford University Press España, S.A.
Burlington Books, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Donostiarra, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

ÁMBITO CIENTÍFICO MATEMÁTICO. 2º Y 3º ESO. 
PROGRAMA MEJORA
Ámbito Lingüistico y Social.3º ESO.Programas de Mejora Nivel 
II
Biología y Geología. 3º E.S.O. Biology and Geology 3º 
Secondary. Proyecto Savia
Cambios Sociales y Género. ESO. Cambios Sociales y Género
Física y Química. 3º ESO. Física y Química 3. Serie Investiga
Geography & History. 3º ESO PROYECTO INICIA DUAL
Inglés. 3º ESO. Advanced English in Use 3
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA. 3º ESO. 
PROYECTO INICIA DUAL
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Académicas. 3º 
ESO. Mathematics for Academic Studies
Matemáticas orientadas a las enseñanzas aplicadas. 3º ESO. 
Mathematics for Vocational Training.
Tecnología. 3º ESO. Tecnología II (Proyecto Integra)
Valores Éticos. 3º ESO. Valores Éticos

9788469614198

9788469614211

9788416730483

9788469816851
9788483054468
9780190513313
9789963514052
9788467385250

9788469821237

9788469821251

9788470635113
9788469824832

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


