

**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2016/2017**

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro Dirección: Enebro, s/n Municipio: Fuengirola Teléfono: 951268801

Curso: 1º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Biología y Geología	9788416730476	Ediciones SM, S.A.	Biología y Geología.1º ESO.Biology and geology.1 Secondary.Savia.Andalucía
Educación Plástica Visual y Audiovisual	9788467584851	Ediciones SM, S.A.	Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1º ESO. Educación Plástica, Visual y Audiovisual 1 ESO Andalucía
Geografía e Historia	9780190513306	Oxford University Press España, S.A.	Geography and History 1º ESO Proyecto Inicia Dual
Inglés	9789963513956	Burlington Books, S.A.	Inglés. 1º ESO. Advanced English in Use 1
Lengua Castellana y Literatura	9788467384796	Oxford University Press España, S.A.	LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA. 1º ESO. PROYECTO INICIA DUAL
Matemáticas	9788469816448	Grupo Anaya, S.A.	MATEMÁTICAS. 1º ESO. Matemáticas 1. Proyecto aprender es crecer
Música	9788448610944	Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau	Música.1º ESO.Música Clave A Andalucía
Religión y Moral Católica	9788469827505	Grupo Anaya, S.A.	Religión Católica. 1º ESO
Tecnología Aplicada	9788467851342	Grupo Anaya, S.A.	Tecnología aplicada. 1º ESO
Valores Éticos	9788469824795	Grupo Anaya, S.A.	VALORES ÉTICOS. 1º ESO

Cód.Centro: 29011311

Fecha Generación: 19/07/2016 14:11:23



Fecha : 19/07/2016

Pág : 1 / 2

**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2016/2017**

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro Dirección: Enebro, s/n Municipio: Fuengirola Teléfono: 951268801

Curso: 3º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ámbito Científico-Matemático	9788469614198	Grupo Editorial Bruño, S.L.	ÁMBITO CIENTÍFICO MATEMÁTICO. 2º Y 3º ESO. PROGRAMA MEJORA
Ámbito Lingüístico Social	9788469614211	Grupo Editorial Bruño, S.L.	Ámbito Lingüístico y Social.3º ESO.Programas de Mejora Nivel II
Biología y Geología	9788416730483	Ediciones SM, S.A.	Biología y Geología. 3º E.S.O. Biology and Geology 3º Secondary. Proyecto Savia
Cambios Sociales y Género	9788469816851	Grupo Anaya, S.A.	Cambios Sociales y Género. ESO. Cambios Sociales y Género
Física y Química	9788483054468	Santillana Grazalema, S.L.	Física y Química. 3º ESO. Física y Química 3. Serie Investiga
Geografía e Historia	9780190513313	Oxford University Press España, S.A.	Geography & History. 3º ESO PROYECTO INICIA DUAL
Inglés	9789963514052	Burlington Books, S.A.	Inglés. 3º ESO. Advanced English in Use 3
Lengua Castellana y Literatura	9788467385250	Oxford University Press España, S.A.	LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA. 3º ESO. PROYECTO INICIA DUAL
Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788469821237	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Académicas. 3º ESO. Mathematics for Academic Studies
Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788469821251	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas orientadas a las enseñanzas aplicadas. 3º ESO. Mathematics for Vocational Training.
Tecnología	9788470635113	Editorial Donostiarra, S.A.	Tecnología. 3º ESO. Tecnología II (Proyecto Integra)
Valores Éticos	9788469824832	Grupo Anaya, S.A.	Valores Éticos. 3º ESO. Valores Éticos

